¹ regimen, b. ² om. dicit, A. ³ patratis, A. ⁴ xliv⁹, A., B.

⁵ creditor corr. Edd. ex. debitor, b; debito, A.

⁶ majoris, A.

⁷ duplex, A. ⁸ om. deus, A.

Aug. in De Apostoli' sermone xv^o¹, 'In hiis, que iam habemus, laudamus Deum largitorem, in hiis que nondum habemus, tenemus debitorum. Debitor enim factus est, non aliquid a nobis accipiendo, sed quod ei placuit promittendo. Aliter enim dicimus homini, debes mihi, que dedi tibi: et aliter dicimus, Debes mihi, quia promisisti mihi. Quando enim dicis; Debes mihi, quia dedi tibi, a te processit beneficium, sed mutuatum non donatum. Quando autem dicis; Debes mihi, quod promisisti mihi, tu nihil² dedisti, et tamen exigis. Bonitas enim ius*10* qui promisit dabit, ne fides in maliciam convertatur. Qui autem fallit malus est. Et correspondenter³ est de obediencia distingendum. Obediencia enim qua Deus obedit hominibus est graciosa vel parata audicio petitionis eorum solvendo eis debitum ex promisso. Obediencia autem qua*15* creatura rationalis obedit deo est servilis audacio qua humiliter perficit mandatum domini, et sic omnis obediencia est rata ob audiencia. Ymmo obediencia sumitur quandoque laxius⁵ pro quacumque impensione servitutis quam creatura mota divinitus reddit Deo, ut Marc. iii, *Venti et mare obedient ei.*
 Mark. iv.
 4¹. P. Unde Augustinus libro ii^o 'de mirabilibus scripture sacre' Mirab. ii. 4. capitulo 3^o, exponens illud dictum Iosue x capitulo 'Sol Josh. x. 12. contra Gabaon' *Iesus filius, Num princeps populi Israel?* soli in meridie precepit ne se moveret et luna ubi fuerat staret donec se *Dei*⁶ populus de inimicis vindicaret. Quod et*25* factum est. Nam sol duos dies in uno conclusit et luna dici spacio non occurrit. In qua iussione non humani imperii auctoritate luminaria requiescunt, sed domini imperantis ut starent iussi obedient. Nil enim propter iubentis hominis verbum dei creature faciunt, sed quod dominus servi*30* sui oracioni obediens precepit hoc efficiunt. Sic enim per
 Fol. 127 a. hibetur 'Sol stetit * contra gabaon et luna ad vallem Achilon
 obidente domino voce hominis.' Ex quo intelligitur deum God will therefore obey the prayer of His servant.
 servorum suorum precibus obedere. Aliter enim oportere

¹ lxxxio, A, B. ² multis pro nihil, A, B. ³ consequenter, B.

⁴ obedivit, A. ⁵ latius in marg. A. ⁶ om. Dei, A. ⁷ lunaria, A.

negare quod deus inclinet aures suas ad preces hominum,
et istam sentenciam cum forma * loyce vellem nostros trac- **18 c.**

tantes de absolucionibus, de miraculis et de obedienciis quas